
 

 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Čtenářské a 

Matematické gramotnosti konaného dne 19. 10. 2021 

 

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko II 

Místo konání: kancelář MAS Hlinecko, Komenského 187, Hlinsko  

Čas konání: 15:00 – 16:30 hodin 

Přítomni: 6 (dle prezenční listiny), omluvení 2 

 

Program: 

1. Příprava soutěže pro ZŠ na první pololetí školního roku 2021/2022 

bylo rozhodnuto o realizaci soutěže, která bude primárně zaměřená na čtenářskou 

gramotnost s důrazem na regionální povědomí, digitální kompetence a také 

matematickou gramotnost. Soutěžit se bude ve dvou kategoriích. Soutěž bude mít 

několik okruhů, každý z nich bude své tvůrce: 

a) čtenářská klasika s důrazem na regionální povědomí:  

 10 otázek pro 2. stupeň – paní Adámková + J. Pokorná 

 10 otázek pro 1. stupeň – paní Blažková + J. Pokorná 

b) historické otázky (i s vyhledáváním) 

 5 otázek – pan Suchomel + D. Nejedlá 

c) práce s mapou a jízdní řády 

 5 otázek – pan Suchomel + D. Nejedlá 

 

 

2. Fotografická soutěž na téma Zima a voda 

zrealizují členové RT a webmaster pan Bureš. Využít znalostí a zkušeností 

z předcházející fotosoutěže Světlo podzimu.  

 

3. Zaznamenané další návrhy: 

a. vymyslet aktivitu pro pečovatelský dům 

b. putovací hra založená na bázi geocashingu 

c. Spolupráce škol – každá škola si o své obci/městě připraví něco o své obci a 

potom to představí jiným školám 

d. lektor Musil – přednáška přímo pro žáky o kyberšikaně 

e. lektor na Finanční gramotnost – přímo do škol, pro 9. třídy. Nesmí prodávat 

žádný produkt a musí být akční a zajímavý. 

f. Matematika venku – lektorka paní Rajnožková 

g. lektor na moderní dějiny 



 

 

h. Vypomůcky.cz – doporučený e-shop pro nákup školních pomůcek 

 

1. Úkol: vyhotovení úloh soutěže rok (členové PS) 

2. Úkol: příprava fotografické soutěže zima a voda (Iva Groulíková, DiS) 

3. Úkol: příprava DPP pro členy PS (Mgr. Lukáš Černík) 

4. Úkol: zajištění dalšího setkání a cen do soutěží (Mgr. Lukáš Černík) 

 

Další setkání proběhne 11. 11. 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal dne 20. 10. 2021: Mgr. Lukáš Černík, projektový manažer MAP ORP Hlinsko II 

 


